(75) 3422-8611

cmdcaconselho18@gmail.com

Casa dos Conselhos – Rua Castro
Leal, 135. Centro. Alagoinhas-BA.

“A Informação e o Conhecimento Constroem Direitos Coletivos”

EDITAL Nº 013/2023 – RETIFICA O ART. 41 E O TÍTULO DA SEÇÃO IV DO
EDITAL CMDCA 001/2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Alagoinhas-BA no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.069/1990, Lei Municipal nº 2.671/2023, Resolução

CONANDA nº 231/2022, e demais legislações vigentes, resolve tornar público a RETIFICA O ART. 41 E
O TÍTULO DA SEÇÃO IV DO EDITAL CMDCA 001/2023 DO PROCESSO ELEITORAL
UNIFICADO PARA MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, quadriênio 2024-2027.

Onde lê-se:

Art. 41 - A avaliação psicológica possui caráter eliminatório e classificatório será realizada

em endereço e data a ser comunicado pela Comissão Organizadora, posteriormente, e afixada em

todos os locais onde o edital tiver sido afixado, com antecedência mínima de 02 (dois) dias, e

consistirá em entrevistas individuais.

Leia-se:

Art. 41 - A avaliação psicológica possui caráter eliminatório e classificatório será realizada

em endereço e data a ser comunicado pela Comissão Organizadora, posteriormente, e afixada em

todos os locais onde o edital tiver sido afixado, com antecedência mínima de 02 (dois) dias, e

consistirá em entrevistas individuais e/ou em atividades grupais.

Onde lê-se:

SEÇÃO IV
DA 5ª ETAPA DO PROCESSO DE ESCOLHA – ELEIÇÃO DOS CANDIDATOS

Leia-se:

SEÇÃO IV
DA 4ª ETAPA DO PROCESSO DE ESCOLHA – ELEIÇÃO DOS CANDIDATOS

Art. 1º – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Alagoinhas/BA, 18 de julho de 2023.

EDLAM DE SOUZA SANTOS
Presidente do CMDCA

Edição 3.694 | Ano 15
18 de julho de 2023

Página 32

Certificação Digital: J9HHIPZ3-OXLTFAT4-HKDFMMSD-CK7MBPJ0
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/alagoinhas